
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 105Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, ORIUNDO D0 PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 8/2020-030PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 
34.394, PG 101, no dia 04 de Novembro de 2020, verifi cou-se que houve um 
erro de digitação, conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
por intermédio da Secretaria Municipal de Obras
Leia-se:
por intermédio da Secretaria Municipal de Administração
Parauapebas-PA, 06 de Novembro de 2020.

Protocolo: 597907

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200200
ORIGEM: CONTRATO nº 20200200

DECORRENTE: CONCORRENCIA Nº 3/2018-029SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADO: CONSTRUMABE CONSTRUTORA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE DEMO-
LIÇAO DO VIADUTO ENTRE A PA 275 E PA 160 E CONSTRUÇAO DO CRUZA-
MENTO EM NIVEL E URBANIZAÇAO DA AREA ADJACENTE, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS-PA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.448.618,15 (sete milhões, quatrocentos e 
quarenta e oito mil, seiscentos e dezoito reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Abril de 2020 a 19 de Abril de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 10.668.539,98(dez milhões, seiscentos 
e sessenta e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 1.969.208,13 (um mi-
lhão, novecentos e sessenta e nove mil, duzentos e sete reais e treze centavos), 
e itens novos no valor de R$ 814.713,70 (oitocentos e quatorze mil, setecentos 
e treze reais e setenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 07/08/2020.

Protocolo: 597917

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200360

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-001PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO Aquisição de Dispositivos Móveis Portáteis - Tablets 4G - com 12 (doze) 
meses de garantia e suporte técnico, aos ACS, ACE e Equipes Multidisciplinares 
do SAD do Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 304.332,12 (trezentos e quatro mil, trezentos e trinta e dois 
reais e doze centavos)
VIGÊNCIA 05 de Novembro de 2020 a 04 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 05 de Novembro de 2020

Protocolo: 597916

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higiene Para Prevenção e Enfrenta-
mento da Emergência de Saúde Pública Decorrente do Covid-19 e a Manutenção 
das Unidades Escolares, O resultado da licitação realizada no dia 05/11/2020. 
Empresa vencedora total: D & A Souza Comercio Ltda Me CNPJ: 10.845.199-
0001-02. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº: 20200319; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020; 
Contratante: Fundo Municipal de Educação; Contratada(O): Martins e Santos 
Comercio de Combustivel Ltda - Me ; Objeto: Contratação de Empresa Para For-
necimento de Combustível para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Educação. Valor Total: R$ 43.345,00 (quarenta e três mil, trezentos e quarenta 
e cinco reais). Vigência: 30 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020; 
Assinatura: 30 de outubro de 2020. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Sec 
Municipal de Educação/DECRETO Nº003/2018.

CONTRATO Nº: 20200320; ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Saude: Contratada (O Almeida Distribuidora 
Eireli - Me. Objeto: Contratação Para Fornecimento de Medicamentos e Materiais 
Hospitalares R$ 664.543,55 (seiscentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e 
quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 03 de novembro de 
2020 a 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 03 de novembro de 2020. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas.

CONTRATO Nº: 20200321; 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada: D. Simões Silva & 
Silva Ltda. Objeto: Recuperação/Complementação de Estradas Vicinais Em área 
de abrangência dos projetos de assentamento no Município de Placas, no Estado 
do Pará. Valor Total: R$ R$874.877,37 (oitocentos e setenta e quatro mil, oito-
centos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos); Vigência: 05 de novembro 
de 2020 extinguindo-se em 05 de abril de 2021; Data da Assinatura: 05 de no-
vembro de 2020. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 598175
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ERRATA
Prefeitura informa que na publicação do dia 21 de agosto de 2020, n° 34320, 
pag.102, extrato de contrato nº 2008001/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
55/0012020 - PE -PMSAT -, por equivoco foram digitados alguns dados incor-
retos.
Onde se Lê: Final da Vigência 20 de agosto 2021
Leia-se: Final da Vigência 31 de dezembro 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ERRATA
Prefeitura informa que na publicação do dia 21 de agosto de 2020, nº 34320, 
pag.102, extrato de contrato nº 2008002/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
55/0022020 - PE -PMSAT -, por equivoco foram digitados alguns dados incor-
retos.
Onde se Lê: Final da Vigência 20 de agosto 2021
Leia-se: Final da Vigência 31 de dezembro 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ERRATA
Prefeitura informa que na publicação do dia 30 de outubro de 2020, nº34.392, 
pag.58, extrato de contrato nº 2310001/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
55/0032020 - PE -PMSAT -, por equivoco foram digitados alguns dados incor-
retos.
Onde se Lê: Final da Vigência 23 de outubro 2021
Leia-se: Final da Vigência 31 de dezembro 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ERRATA
Prefeitura informa que na publicação do dia 30 de outubro de 2020, nº34.392, 
pag.58, extrato de contrato nº 2310002/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
55/0042020 - PE -PMSAT -, por equivoco foram digitados alguns dados incor-
retos.
Onde se Lê: Final da Vigência 23 de outubro 2021
Leia-se: Final da Vigência 31 de dezembro 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUÁ

ERRATA
Prefeitura informa que na publicação do dia 30 de outubro de 2020, nº34.392, 
pag.58, extrato de contrato nº 2310003/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
55/0052020 - PE -PMSAT -, por equivoco foram digitados alguns dados incor-
retos.
Onde se Lê: Final da Vigência 23 de outubro 2021
Leia-se: Final da Vigência 31 de dezembro 2020

Evandro Corrêa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 598176

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTO ANTONIO DO TAUA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS nº 50/0092020-PE-SRP-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS nº 50/0092020-PE-SRP-PMSAT, Objeto: Registro de Pre-
ços Para Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada Para o For-
necimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, com vistas ao 
atendimento das necessidades do Município de Santo Antônio do Tauá e Seus 
Respectivos Fundos  teve sua sessão pública CANCELADA  para ajustes do Termo 
de Referência  e a nova data de abertura será  às 10h00min (dez) horas do dia 20 
(vinte) de novembro de 2020. Integra do Edital e demais informações disponíveis 


